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Doğum günündə 
Vətənə qurban getdi

II Qarabağ savaşında canları, qanları ilə torpağı Vətən edənlərin hər bi-
rinin həyatı bir kitabdır. Onun hər vərəqindən acılı-şirinli xatirələr boylanır. 
Bu xatirələri dinləmək, oxumaq, düşünmək insana əsl mənada dərs verir.  

El-obasına başucalığı gətirən igidləri-
mizdən olan Xəyyam Əzizovun həyat he-
kayəsini təqdim etmək istəyirəm. Xəyyam 
8 noyabr 1995-ci ildə Neftçala şəhərində 
sadə fəhlə ailəsində anadan olub. Uşaqlıq 
illərini Neftçalada  keçirib. 2002-ci ildə 
Mehman Səfərov adına İnteqrasiya təlim-
li İnternat tipli gimnaziyanın 1-ci sinfinə 
daxil olub və 2006-cı ildə ibtidai sinfi başa 
vurduqdan sonra təhsilinə Neftçala şəhər 
Humanitar Təmayüllü Muğan liseyində 
davam edib. Hələ gimnaziyada oxuyan 
zamandan ürəyində hərbi geyimdə olmaq, 
Vətənə hərbçi kimi xidmət etmək arzusu 
baş qaldırıb.  Buna görə də 8-ci sinfi başa 
vurduqdan sonra Cəmşid Naxçıvanski adı-
na Hərbi Liseyə daxil olub. Təhsil zama-
nı bacarığı, cəldliyi ilə seçilib. Liseyi əla 
qiymətlərlə başa vuran Xəyyam müdavim 
yoldaşlarından ayrılanda onlara xatirə ola-
raq belə ürək sözləri yazıbmış: “Əziz kur-
sant yoldaşlarım, doğma Azərbaycanımızı 
göz bəbəyi kimi sevməyi, onu qorumağa 
hər an hazır olmağı, lazım gələrsə, Vətə-
ni canımızdan üstün tutmağı bacaran zabit 
olasınız. Sizə də, özümə də bu müqəddəs 
və şərəÀi xidmət yolunda uğurlar arzulayı-
ram”. 

Xəyyam liseydə qazandığı biliklərlə ki-
fayətlənməyib. Buna görə də 2013-cü ildə 
liseyi bitirdikdən sonra hərbi biliklərini 
daha da zənginləşdirmək istəyini ailəsinə 
bildirib və Heydər Əliyev adına Azərbay-

can Ali Hərbi Məktəbinə daxil olub. 2017-
ci ildə həmin məktəbi bakalavr diplomlu 
xüsusi təyinatlı kimi bitirib və ona leyte-
nant hərbi rütbəsi verilib. Öz istəyi ilə Xü-
susi Təyinatlı Qüvvələrin kursunu keçərək 
zabit kimi xidmətinə qədəm qoyub. 

Leytenant Xəyyam Əzizov xidməti 
dövründə bir neçə xarici ölkədə dağçılıq, 
xizəkçilik və paraşütçülük kurslarını yük-

sək göstəricilərlə başa vurub. 2020-ci ildə 
ona baş leytenant hərbi rütbəsi verilib. Hə-
min il Moskvada  keçirilən qələbə paradın-
da Azərbaycanı layiqincə təmsil edib. 

Vətən müharibəsində Xəyyam xüsu-
si təyinatlı zabit kimi əsl hünər göstərib.   
Onun da tərkibində olduğu qrup düşmənə 

sarsıdıcı zərbələr endirib. Neçə-neçə uğur-
lu əməliyyata qatılaraq, düşmənin diver-
siya qrupunun məhv edilməsində xüsusi 
qəhrəmanlıq göstərib. Füzuli, Cəbrayıl, 
Qubadlı və Şuşa uğrunda gedən ağır dö-

yüşlərdə böyük şücaətlər göstərib. Dəfələr-
lə yaralansa da, döyüşdən qalmağı qəbul 
etməyib. 

Ən son döyüş meydanı olan əlçatmaz 
Şuşa şəhərinin azad olunmasında əsl qəh-
rəmanlıq göstərib və doğum günü – 8 no-
yabr 2020-ci ildə  şəhid olub. Şəhidin nəşi 
Neftçala şəhərinə gətirilib və böyük ehti-
ramla torpağa tapşırılıb. 

Xəyyamın döyüş yolu, ailəsinin xa-
tirələri əks olunan qısa videonu izləmək 
onun haqqında daha çox məlumat verir. 
Dilinin əzbər sözlərindən biri bu idi: “İş-
ğalçı ermənilərin başını əzməyimizə çox 
az qalıb”. Xəyyamın qardaşı Rəfael deyir: 
“Vətən müharibəsində mənim qardaşım 
döyüşlərdə böyük şücaət göstərib. Xəy-
yam əvvəlcə Füzuli, Zəngilan rayonları-
nın, Hadrut qəsəbəsinin və sonda, noyabrın 
5-dən 6-na keçən gecə Şuşa uğrunda gedən 
döyüşlərdə qrup rəhbəri olaraq qəhrəman-
lıq göstərib. Onun silahdaşları ilə birgə 
Şuşa şəhərinin alınmasında böyük rolu 
olub .

Anası Aidə Əzizovanın söhbəti: “Oğ-
lum Qarabağda 42 gün şücaətlə vuruşdu. 
Bu 42 gündə hər həftədə bir dəfə zəng edib 
hal-əhval tuturdu. Oktyabrın 29-u sonuncu 
danışığı oldu. Dedi ki, darıxmayın, az qa-
lıb, qələbəmiz olacaq, ondan sonra qayıda-
cam evə. Müharibənin sonuncu günü şəhid 
oldu. Onun xatirələri haqqında danışmaq 
mənim üçün çox çətindir. Amma onu deyə 
bilərəm ki, mənim oğlum qürurla yaşadı, 
şərəÀə həlak oldu”.

Şəhid zabitimizin atası Əli Əzizov da 
oğlu ilə qürur duyduğunu söyləyib. “Oğ-
lum Vətən yolunda, torpaq uğrunda şəhid 
oldu. Əməli ilə Vətənə layiqli oğul oldu, 
hər kəsin başını uca etdi. Xəyyamın ən bö-
yük arzusu Qarabağ torpaqlarını azad gör-
mək idi. Nə qədər ağır olsa da, deməliyəm 
ki, arzusuna doğum günündə – 25 yaşın 
tamamında şəhidliyi ilə çatdı”.

Xəyyam Əzizov ölümündən sonra  
“Azərbaycan Bayrağı” ordeni ilə, həmçi-
nin “Vətən uğrunda”, “Cəbrayılın, Şuşa-
nın, Füzulinin və Xocavəndin azad olun-
masına görə medalları ilə təltif edilib.
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Şuşanın alındığını eşidib gülümsədi 
və gözlərini əbədi yumdu...

Vətən müharibəsində qazanılan tarixi Qələbəmizdən 5 il keçməsinə 
baxmayaraq, xalqımız zəfər dolu həmin günləri bu gün də qürurla xa-
tırlayır. Bu o qələbədir ki, cəmi 44 günə qazanıldı və Azərbaycanın hərb 
tarixinə qızıl hərÀərlə yazıldı. Vətən torpaqları tam olsun deyə ölümün 
gözünə dik baxaraq şəhidlik zirvəsinə ucalmış Hikmət kimi oğullarımızın 
sayəsində bu gün xalqımız qalib ölkənin vətəndaşı olmağın qürurunu ya-
şayır. Hikmət Hacıyev Şuşanın azad edildiyini eşidəndən sonra gülümsəyib 
və gözlərini əbədi yumub.

 Böyük Zəfərlə bitən 44 günlük Vətən 
müharibəsində şəhid olan əsgər və zabit-
lərimiz adlarını ən yeni tariximizə qızıl 
hərÀərlə yazdılar. Düşmənə layiq olduğu 
cavab məğlubedilməz ordumuzun yüksək 
döyüş əzmi, ruhu ilə savaş meydanında - 
Qarabağın ürəyi Şuşada verildi. Son damla 
qanları, nəfəslərinədək savaşan yenilməz 
oğullar düşməni diz çökdürdülər, şücaəti, 
mərdliyi ilə dillərə dastan oldular. 

 Hikmət Şubay oğlu Hacıyev 7 dekabr 
1984-cü ildə Şəmkir şəhərində dünyaya göz 
açıb. Orta təhsilini doğulduğu şəhərdə alan 
Hikmət 1999-cu ildə Cəmşid Naxçıvanski 
adına Hərbi Liseyə daxil olub. 2002-2006-
cı illərdə Heydər Əliyev adına Azərbaycan 
Ali Hərbi Məktəbində təhsil alıb. 2006-cı 
ildə leytenant rütbəsi ilə hərbi xidmətə baş-
layıb. 3 il Füzulidə xidmət edib. 2014-cü 
ildə kapitan hərbi rütbəsi alıb.

Azərbaycan Ordusunun kapitanı Hik-
mət Hacıyev 2020-ci il sentyabrın 27-dən 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələri tərəfindən 
Ermənistanın işğalı altında olan ərazilərin 
azad edilməsi üçün başlanan Vətən mü-
haribəsində iştirak edib. Füzulinin azad 
edilməsi uğrunda gedən döyüşlərdə vuru-
şub. Oktyabrın 2-də Füzuli rayonunun Qa-
raxanbəyli kəndi istiqamətində gedən dö-
yüşlərdə döyüş yoldaşlarını xilas edərkən 
yaralanıb. 8 noyabr 2020-ci ildə Şuşanın 
azad edilməsi xəbərini eşitdikdən sonra şə-
hid olub. Bir oğlu və bir qızı yadigar qalıb.

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün tə-

min edilməsi uğrunda döyüş əməliyyat-
larına qatıldığı və hərbi hissə qarşısında 
qoyulmuş tapşırıqların icrası zamanı və-
zifə borcunu şərəÀə yerinə yetirdiyi üçün 
Prezident İlham Əliyevin sərəncamlarına 
əsasən kapitan Hikmət Hacıyev ölümün-
dən sonra III dərəcəli �Rəşadət� ordeni, 
�Vətən uğrunda�, �Xocavəndin azad ol-
masına görə� və �Füzulinin azad olmasına 
görə� medalları ilə təltif edilib.

Şəhidimizin qardaşı İsmət Hacıyev 
qardaşının ağır yaralanmasına səbəb olan 
sonuncu döyüşündən də söhbət açır. Bil-
dirir ki, erməni qəsbkarları onu Qaraxan-
bəylidəki döyüşlərdə boynundan ağır ya-
ralayıblar: �Qardaşım yaralanana qədər 
onun bölüyündən heç bir hərbi qulluqçu 
şəhid olmayıb. Hər bir əsgərini öz övladı 
kimi çox istəyir, onları qoruyurmuş. Tabe-
liyindəki bölüklə birlikdə Qaraxanbəylidə 
düşmənin qəfil hücumu ilə üzləşib, müha-
sirəyə düşüblər. Döyüşərək mühasirəni ya-
rıblar, tabeliyində olan bütün hərbi qulluq-
çuları güllə altından çıxarıb, özü bir əsgəri 
ilə sona qədər müqavimət göstərib. Bütün 
bunları bizə əsgərləri danışıb. Hamısı şə-
hid komandirlərindən razılıq edirdilər. Bil-
dirirdilər ki, komandirləri öz həyatını təh-
lükəyə ataraq onların həyatını xilas edib. 
Yaralanandan sonra bir ay müddətində 
reanimasiyada qaldı. Çətinliklə nəfəs alır-
dı. Boğaz nahiyəsindən nəfəs aparatına qo-
şulmuşdu deyə, danışa bilmirdi. Noyabrın 
8-də vəziyyəti daha da ağırlaşmışdı. Ailə 
üzvlərimizlə görüşüb Şuşanın işğaldan 
azad olunması xəbərini ona çatdırdıq. Bu 
sevincli xəbəri eşidən qardaşım gülümsədi, 
bir müddət sonra gözlərini bu həyata əbə-
di yumdu. Sanki canını tapşırmaq üçün bu 
günü, bu xəbəri eşitməyi gözləyirmiş. Şu-
şanın alındığını eşitdikdən sonra şəhidlik 
zirvəsinə ucaldı”.

Şəhidlər tarixdə, yaddaşlarda əbədi ya-
şayacaqlar. İllər, əsrlər keçsə də, daim anı-
lacaqlar. Biz müstəqilliyimizin, istiqlalımı-
zın, azadlığımızın carçısı olan şəhidləri ən 
səmimi duyğularla anırıq!

M.CƏFƏROV 
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“Qarabağ” ordenli şəhid leytenant
44 günlük Vətən müharibəsinin minlərlə şəhidlərindən biri, leytenant 

Əsədov Emil Balaqardaş oğlu Salyan rayonunun Çuxanlı kəndində dünyaya 
göz açıb. Vətən müharibəsi başlayanda cəmi 22 yaşı olan və zabit paqonlarının 
qürurunu doyunca yaşamağa imkan tapmayan Emil də Qarabağ uğrunda 
atalarının yolunu davam etdirən oğullardan idi. Emilin atası da hərbçi olub. 
Balaqardaş Əsədov birinci Qarabağ savaşında iştirak edib. 1994-cü ildə 
ordudan tərxis olunaraq Yanğından Mühafizə Xidmətində işləməyə başlayıb. 
2005-ci ildə yaş həddi ilə əlaqədar təqaüdə çıxıb. Anası Təranə xanım isə 
evdar qadındır. 

Emil Vətən müharibəsində tağım ko-
mandiri olaraq Hadrutun, Füzulinin, Qu-
badlının, Xocavəndin və Şuşanın azadlığı 
uğrunda gedən döyüşlərdə savaşıb. Döyüş-
lər zamanı  Ermənistan ordusunun canlı 
qüvvəsini və 14 texnikasını məhv edib, bir 
neçə dəfə silah yoldaşlarını mühasirədən 
çıxarıb, buna görə də �Qaya 11� ləqəbini 
qazanıb. Döyüşlər zamanı yaralanıb, hos-
pitala təxliyə olunsa da, bir müddət sonra 
yenidən döyüş meydanına qayıdıb. Emil 
Əsədov noyabrın 8-də Xocavənd döyüşləri 
zamanı şəhid olub. Salyan rayonunda dəfn 
edilib.

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün tə-
min edilməsi uğrunda döyüş əməliyyat-
larına qatılan və hərbi hissə qarşısında 
qoyulmuş tapşırıqların icrası zamanı və-
zifə borcunu şərəÀə yerinə yetirdiyi üçün 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
sərəncamlarına əsasən Emil Əsədov ölü-
mündən sonra “Qarabağ” ordeni, “Cəsur 
döyüşçü�,“Vətən uğrunda”, “Xocavəndin 
azad edilməsinə görə”, “Cəbrayılın azad 
olunmasına görə” və “Füzulinin azad olun-
masına görə” medalları ilə təltif olunub.

Şəhid zabitin anası oğlu haqda qürurla 
bildirir ki, noyabrın 8-də gündüz dəfn et-
dik, gecə Qələbə müMdəsi eşitdik. Sevindik 
ki, balalarımızın qanı yerdə qalmadı. Biz 
onları çox çətinliklə böyütmüşdük. Bacısı 
Emiliya da Emil də çox savadlı və inti-
zamlı şagird olublar. Emil çox istedadlı idi. 
Hərbi Liseyə qəbul olundu. Oğlum düz 7 
il hərb sənətini oxumuşdu. Hərbi xidmə-
tində o qədər intizamlı idi ki, imkan tapıb 
yeganə bacısının toy məclisində də iştirak 
edə bilməmişdi... Dostlarının dediyinə 
görə, Emil elə komandir olub ki, özü şəhid 
olsa da onun tağımından 35 nəfər əsgərin 
hamısı sağ-salamat qalıb.

Atası Balaqardaş Əsədov söyləyir ki, 
oğlu həmişə Vətən uğrunda şəhidlik zirvə-
sinə yüksəlməyin şərəÀi olduğunu deyərdi. 
Xüsusi qeyd edirdi ki, döyüş meydanında 

şəhid olmaq şərafətlidir. Amma mən plan 
qururdum ki, onu evləndirim, qismət ol-
madı... Emil şəhid olmasından 1 gün əv-
vəl, noyabr ayının 6-da evlə əlaqə saxladı. 
Tanımadığımız bir nəfər bizə zəng vuraraq 
Emildən nigaran qalmamağımızı deyəndə 
narahat olduq. Telefondakı tanımadığımız 
adamı sorğu-suala çəkdik. Bu vaxt Emil 
özü ratsiya ilə telefona qoşularaq döyüşdə 
olduğunu, ona mane olmamağımızı istədi-
yini deyəndə sakitləşdik.

2020-ci ildə  tarix yazan qəhrəman 
Ordumuz, əsgər və zabitlərimiz Azərbay-
canın haqq uğrunda mübarizə aparmaq 
əzmini, əsl döyüş ruhunu bütün dünyaya 
nümayiş etdirdilər. Qanları ilə müqəddəs 
torpaqları azad edərək Qələbəyə imza atan 
şəhidlərimiz bizlərə ömür boyu haqqında 
danışacağımız dastan qoydular. Özlərini 
doğmalarının gələcəyi üçün fəda edən po-
lad ürəkli mübarizlərimiz, Vətən sizi unut-
mayacaq. 

Bəli, məhz Emil kimi qəhrəman, igid 
oğulların sayəsində Vətənin müqəddəs tor-
paqları azaddır.

C . MhùFİQ 
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Yarımçıq qalmış şeir dəftəri
Torpaqlarının ərazi bütövlüyünü canı, qanı bahasına qoruyan, azadlığı 

uğrunda canından keçən şəhid baş leytenant Nəsibov Xaliddin Vaqif oğlu 
2012-ci ildə Hərbi Liseydə hərb sənətinin sirlərinə dərindən yiyələndikdən 
sonra təhsilini Heydər Əliyev adına Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbində davam 
etdirmişdir. 2019-cu ildə ali məktəbi bitirərək Ağcabədi rayonunda “N” saylı 
hərbi hissədə leytenant hərbi rütbəsində xidmətə başlamışdır.

Vətən müharibəsi başlayanda  motoatıcı 
tağım komandiri vəzifəsində xidmət edən 
Xaliddin döyüş meydanında göstərdiyi 
igidliyə və şücaətə görə baş leytenant rüt-
bəsi də almışdır. O, 15 oktyabr 2020-ci ildə 
bölük komandiri vəzifəsinə təyin olunmuş-
dur. İkinci Qarabağ döyüşlərində qəhrə-
manlıq göstərən Xaliddin 6 noyabr 2020-ci 
il tarixdə uca zirvəyə - Şəhidlik zirvəsinə 
yüksələrək əbədiyyətə qovuşmuşdur. İgid 
qəhrəmanımız 18 noyabrda doğulub bo-
ya-başa çatdığı Qarapapaq kəndində kənd 

qəbiristanlığında izdihamla dəfn edilmiş-
dir. 

Şəhid baş leytenant ölümündən sonra 
Prezident İlham Əliyevin sərəncamları-
na əsasən “Azərbaycan Bayrağı” ordeni, 
“Vətən uğrunda”, “Xocavəndin azad olun-
masına görə”, “Cəsur döyüşçü” medalları 
ilə təltif olunub. Qazaxda şəhidin xatirə-
sinə bulaq kompleksi inşa edilib.

Onun ulu babası Qafqaz Ordusunda, 
atası Birinci Qarabağ, özü isə Vətən müha-
ribəsində ermənilərə qarşı vuruşub. 

Xaliddin döyüşlərdə qazanılan qələbə 
sevincini hər dəfə valideynləri ilə, xüsusilə 
anası Sevda xanımla bölüşərmiş: “Mənim-
lə qələbə xəbərlərini bölüşəndə dedim ki, 
Xaliddin, o gün olsun Şuşaya bayraq san-
casan. O qədər sevincli idi ki... Dedi, ana, 
inşallah Şuşaya bayrağı sancıb gələcəyik. 
Sevinirəm ki, o, Qarabağ torpaqlarının 
azad olunmasını görə bildi”.

Birinci Qarabağ müharibəsinin işti-
rakçısı olan atası Vaqif Nəsibov oğlumun 
general olmaq arzusundan söz açır. Oğlu-
mun vətənpərvər ruhda böyüməsinə səbəb 
bizim ailədə, nəsildə hərbçilərin olmasıdır. 
Çünki o, hərbçi ailəsində anadan olmuşdu. 
Biz 3 qardaşıq, üçümüz də hərbçi idik. Ba-
balarım da hərbçi olub. Dayım Mahmud 
Həmzəyev general olduğu üçün həmişə 

ona baxıb qürurlanırdı. Xaliddinin əşya-
ları gətiriləndə arasından yarımçıq yazıl-
mış dəftəri çıxdı. Baxdım ki, şeirlər yazıb, 
hətta vətənpərvərlik mövzusunda da. İndi 
onun şeirləri “Yarımçıq qalmış şeir dəftəri” 
adlı kitabda nəşr edilib.

Bacısı Göyçək xanım danışır ki, Xa-
liddin hələ orta məktəbdə oxuyanda şeirlər 
yazırdı. Vətənə, torpağa, anaya məhəbbət-
lə həsr etdiyi şeirlərinin ilk oxucuları biz 
idik. Bu misralar onun qəlbinin ilk çırpın-
tıları idi.

14 yaşımdan mən forma geyirəm,
Vətəni canımdan artıq sevirəm.
Bu şeiri yazmaqda məqsədim budur,
Azərbaycan oğlu, Vətəni qoru.

Şəhidlik zirvəsinə ucalan Xaliddin 
kimi igid oğullarla gələcək nəsillər də qü-
rur duyacaq, onlar daim ehtiramla xatırla-
nacaqlar.

Bu gün hər birimiz torpaqlarımızın 
azadlığı uğrunda canını qurban vermiş 
Xaliddin Nəsibov kimi oğullarımızla fəxr 
edir, onların əziz xatirəsini daim uca tu-
tur, ruhları qarşısında baş əyirik. Azadlıq, 
müstəqillik, qəhrəmanlıq simvolumuza 
çevrilən şəhidlərimiz hər zaman bizim qəl-
bimizdə əbədi yaşayacaqdır. Ruhun şad, 
məkanın cənnət olsun igid Vətən oğlu!.
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